
 

Direzione Didattica Statale di Zola Predosa
 

 Via Albergati, 32 
cap 40069 

ZOLA PREDOSA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

Tel. 051/75.42.67  
Fax 051/75.12.58 

 

 
SEDUTA DEL 12 Giugno 2020 
DELIBERA N. 2 
 
 
OGGETTO: Conto Consuntivo 2019 

 
IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

VALUTATA la documentazione contabile predisposta dal D.S.G.A., comprensiva della 
relazione tecnico-contabile; 

SENTITA E 
VALUTATA 

la relazione illustrativa predisposta dal Dirigente Scolastico; 

VISTO il Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche - Decreto 29 agosto 
2018, n. 169, 

ACQUISITA E 
VALUTATA 

la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti in merito al parere di 
regolarità contabile del 10 Giugno 2020 verbale n.° 2020/01; 

Con la seguente votazione, espressa in forma palese, all'unanimità: 
DELIBERA 

 di approvare il Conto Consuntivo dell'esercizio finanziario 2019, così come predisposto 
dal D.S.G.A. e contenuto nell'apposita modulistica ministeriale sulla base delle relazioni di 
accompagnamento del conto medesimo e con le seguenti risultanze: 

Descrizione entrate ENTRATE Descrizione Spese SPESE 

Avanzo di Amministrazione  € 96.509,63 Attività  € 90.681,50 

Finanziamenti dall’Unione 
Europea € 0,00 Progetti € 132.014,53 

Finanziamenti dallo Stato € 43.343,27 Gestione Economiche € 0,00 
Finanziamenti della Regione € 0,00 Fondo di riserva € 393,33 
Finanziamenti da Enti locali € 27.168,40 Disponibilità finanziaria da 

programmare  € 1.182,79 Contributi da privati € 56.085,90 
Altre entrate € 1.164,95 
TOTALE € 224.272,15  € 224.272,15 

 di disporre la pubblicazione all'albo dell'Istituzione Scolastica.  

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 
termini di 60 e 120 giorni. Letto, approvato e sottoscritto. 

….OMISSIS…. 
IL SEGRETARIO del C.D.C.            IL PRESIDENTE DEL C.D.C. 

(Docente Valeria Randisi)                          (Sig. Marcello Megali) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 (dott.ssa Zabatino Carmela)  


